Муниципальное  образование

Малиновское сельское поселение

Совет Малиновского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

12.05.2009 г                                                                                                       № 57

с.Малиновка Кожевниковского  района Томской области

         О внесении изменений в Устав

          муниципального образования

          Малиновское сельское поселение

                В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет  решил:
1.Внести изменения в Устав муниципального образования Малиновское

   сельское поселение  согласно приложению.

2.Администрации Малиновского сельского поселения осуществить необходимые

   мероприятия с целью государственной регистрации изменений  в Устав муниципального образования Малиновское сельское поселение в Управлении Министерства  юстиции Российской Федерации по Томской области.

3.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава  поселения                                                                                  Т.П.Гохвейс
Приложение к решению Совета

Малиновского сельского поселения

от31.03.2009 № 53

       Внести в Устав муниципального образования Малиновское сельское поселение следующие изменения:

1) часть 2 статьи 9 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Для осуществления переданных в соответствии с указанными соглашениями полномочий органы местного самоуправления Малиновского сельского поселения имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением Совета Малиновского сельского поселения».

2.статью 9.11 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) создание условий для развития туризма».

3.пункт 41 части 8 статьи 26 признать утратившим силу.

4.статью 28 дополнить частью 8.1 следующего содержания:

«8.1 Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления, осуществляющие полномочия на постоянной основе, не могут участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому или уголовному делу либо делу об административном правонарушении».

5.в части 2 статьи 29 слова «в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» заменить словами «в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации».

6.в статье 31:

1) в пункте 4 части 2 слова «Главы сельского поселения» заменить словами «Администрации Малиновского сельского поселения»;

2) часть 6 после слов «издает постановления» дополнить словами «Администрации Малиновского сельского поселения»; после слов «а также распоряжения» дополнить словами «Администрации Малиновского сельского поселения».

7.статью 36 после слов «принявшими (издавшими) соответствующий Муниципальный правовой акт,» дополнить словами «в случае упразднения таких органов или должностных лиц – органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, к полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия муниципальных правовых актов отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового акта,».

8. абзац первый части 1 статьи 41 изложить в иной редакции: «Расходы бюджета Малиновского сельского поселения осуществляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации».

9. пункт 5 части 1 статьи 43 изложить в иной редакции: «безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, включая дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований, субсидии и иные межбюджетные трансферты и другие безвозмездные поступления».

10. в статье 50 слова «привлекать заемные средства, в том числе за счет выпуска муниципальных ценных бумаг, в порядке, установленном Советом Малиновского сельского поселения, в соответствии с требованиями федеральных законов и иных нормативных правовых актов федеральных органов государственной власти» заменить словами «осуществлять муниципальные заимствования, в том числе за счет выпуска муниципальных ценных бумаг».